[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	19.09.2011
	№ 538-р

Томск

Об утверждении плана поэтапного перехода дошкольных образовательных учреждений Томской области к реализации федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования
В целях реализации приказа Министерства образования и науки РФ №655 от 23.11.2009г. «Об утверждении и введении в действие федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования» и на основании письма Министерства образования и науки РФ от 21.10.2010г. «О разработке основной общеобразовательной программы дошкольного образования»:
1. Создать условия для введения федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования (ФГТ к структуре ООП ДО) в дошкольных образовательных учреждениях Томской области:

1.1. Утвердить план поэтапного перехода дошкольных образовательных учреждений к реализации ФГТ к структуре ООП ДО на период 2011-20 14г.г. (Приложение 1).
1.2. Утвердить состав региональной рабочей группы по введению ФГТ к структуре ООП ДО (Приложение 2).

1.3.Утвердить перечень пилотных площадок по разработке основной общеобразовательной программы и отработке моделей внедрения ФГТ к структуре ООП ДО (Приложение 3).

1.4.Утвердить Методические рекомендации к разработке образовательной программы дошкольного образовательного учреждения (Приложение 4).

2. Комитету развития образовательных систем ДОО ТО (Шушпанова О.В.):

обеспечить своевременную реализацию плана поэтапного перехода дошкольных
образовательных учреждений Томской области к реализации ФГТ к структуре ООП ДО на территории Томской области в течение 2011-2014 г.г.
3. Муниципальным органам управления образованием:

обеспечить реализацию ФГТ к структуре ООП ДО в соответствии с планом поэтапного перехода.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на О.В.Шушпанову, председателя комитета  развития образовательных систем ДОО ТО.
Начальник Департамента                                                               Л.Э. Глок
Лыжина Надежда Петровна   51-61-25